[image: logo]
СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
региональное объединение работодателей
 Россия, 644007, Омск, ул. Яковлева, 181, тел.: (381-2)  25-42-29, факс: (381-2) 25-07-55
E-mail: omss@yandex.ru			htpp:\www.omsstr.ru

Р Е Ш Е Н И Е
 Правления Союза строителей Омской области
региональное объединение работодателей

« 08 »  декабря  2015  года		                                                                        		 № 2

По вопросу: О работе Университета руководящих кадров строительного комплекса Омской области.

РЕШИЛИ:
1. Информацию исполнительного директора регионального объединения работодателей «Союз строителей Омской области» Дейнеко А.Г. «О работе Университета руководящих кадров строительного комплекса Омской области» принять к сведению.
2. Отметить актуальность тематики и эффективность работы и проведения  заседаний           (в первую очередь ректора Университета руководящих кадров строительного комплекса               А.М.Каримова), обратив внимание на низкую посещаемость  занятий руководителями организаций.
3. Просить членов Правления РОР и руководителей строительных, монтажных, проектно-изыскательских организаций, учебных заведений, предприятий стройиндустрии и стройматериалов:
3.1  представить предложения по включению в тематический план наиболее актуальных вопросов, проблематичных аспектов, передовых практик, перспективных «точек роста» строительного комплекса для рассмотрения на занятиях Университета в 2016 году;
3.2  принимать более активное личное участие, обеспечить в обязательном порядке участие в работе Университета специалистов и руководителей служб и подразделений  строительного комплекса области.
4. Предложить для рассмотрения на должность  ректора Университета руководящих кадров строительного комплекса следующие  кандидатуры:
- Вдовин В.К.;
- Ерехинский Ю.М.;
- Мосенкис Ю.М.
5. Утвердить ректором Университета руководящих кадров строительного комплекса кандидатуру Мосенкиса Юзефа Мортковича, кандидата технических наук, заслуженного строителя РФ, председателя Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири», координатора Национального объединения проектировщиков и изыскателей в Сибирском Федеральном округе.
6. Просить Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области выступить на заседании Университета с информацией по вопросу «О наращивании регионального потенциала инвестиционной деятельности отрасли и укреплении механизма взаимодействия  исполнительных органов государственной власти, общественных организаций и учебных заведений в сфере подготовки кадров для реализации государственной программы «Обеспечение доступным комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
 7.  Поручить исполнительной дирекции регионального объединения работодателей «Союз строителей Омской области» доработать и обобщить поступившие предложения, сформировать ориентировочную тематику занятий и разместить на сайте регионального объединения работодателей.

Президент 					                                                      		    Н.И. Лицкевич
image1.gif
&l